[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2019                                              г. Вышний Волочек                                                        № 116
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права

пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» администрация Вышневолоцкого района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением администрации Вышневолоцкого района от 19.04.2018 № 62 (с изменениями от 14.01.2019 №5), следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 2.6.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (удостоверяющего личность представителя заявителя, если заявление представляется представителем заявителя).».

1.2. Пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.5. Административная процедура - рассмотрение заявления и проверка документов, указанных в п. 2.6.1 в Комитете

3.5.1. Основанием для начала административной процедуры является направление   заявления с резолюцией заместителя главы администрации Вышневолоцкого района с документами, указанными в п. 2.6.1 в Комитет для их рассмотрения и подготовки ответа заявителю.

Руководитель Комитета определяет специалиста Комитета ответственным исполнителем по данному заявлению.

3.5.2. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, осуществляет поверку документов на предмет соответствия требованиям, указанным в пункте 2.6.1 настоящего Административного регламента.

3.5.3. В случае,  если заявление  не соответствует требованиям подпункта 1 пункта 2.6.1 настоящего Административного регламента, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предусмотренные подпунктами 2,3,4,5 пункта 2.6.1 настоящего Административного регламента, специалист, ответственный за рассмотрение заявления, готовит проект письма в адрес заявителя о возврате заявления с указанием причин возврата и передает его руководителю Комитета для подписания у заместителя главы администрации Вышневолоцкого района (далее – заместитель).

После подписания письма заместителем, специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, передает письмо в отдел по обеспечению деятельности и работе с обращениями граждан и организаций Управления делами администрации Вышневолоцкого района для регистрации в журнале регистрации исходящей корреспонденции администрации Вышневолоцкого района и направления на почтовый адрес заявителя либо передает документы в филиал ГАУ «МФЦ» для выдачи заявителю.

3.5.4. Время выполнения административной процедуры не должно превышать 5 (пять) дней.».
2.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Вышневолоцкого района Спиридонову В.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы Вышневолоцкого района                                                                                  С.П. Петров

_1159093000.doc
[image: image1.png]